
IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

JAKO DĚTI SVĚTLA ŽIJTE! (EF 5,9-10) 
Plodný život Božích dětí 

 

Náš dnešní text vysvětluje, co to znamená být světlem. Vidíme 

dílo Kristova světla v nás, skrze nás i pro nás. Vidíme příkaz žít 

způsobem, který odpovídá tomu, že jsme byli učiněni světlem a 

vidíme vysvětlení tohoto příkazu.  
 

Text Písma (vlastní překlad): 
8Neboť jste byli tmou, ale nyní jste v Pánu světlem. Jako děti světla žijte! 
9Ovoce toho světla je ve veškeré dobrotě, spravedlnosti a pravdě. 
10Zkoumejte, co se líbí Pánu. 

 
 

ÚVOD  

• Byli jste tmou, ale nyní jste v Pánu světlem 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lv 11,44-45; 1Pt 1,15-16; Ef 5,8; Ko 3,1-2;  
 

I. KRISTOVO SVĚTLO V NÁS (v. 8) 

• Žijte jako děti světla 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 4,17; J 3,19-20; J 8,11-12; 1Pt 4,2-5;  
 

II. KRISTOVO SVĚTLO SKRZE NÁS (v. 9) 



 

 

• Ovoce toho světla 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  2K 4,7; Dn 12,3; Mt 13,23; Jk 1,17; Ef 4,29; Fp 4,8; Ř 6,19-20; Lk 3,11-14; J 14,6 

 

 

 
 

III. KRISTOVO SVĚTLO PRO NÁS (v. 10) 

• Světlo nás táhne ke Kristu 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Fp 2,13; Ž 1,3; 1K 15,10; Ž 36,10; J 7,37-38 
 

 

 

 

 

 

 Osmisměrka 



 

 

 
  

 

 

 

 

BUŇKA, SLUJE, VLČÁK, VÝHYB, 

KLIPS, SPLACH, LIŠEJ, YELLOW, 

VESLA, HORNY, KAOLÍN, OPATI, 

NÁKUP, PIANO, ROLNÍK, SPOJE, 

KLASY, ÚSPORY, ORLOJ, LÝTKO, 

LOĎKA, POHOZ, NAIVA, FRÁZE, 

OHLAS, MÁSLO, TROTL, KOKŘI, 

SOBOTA, VILNÍK, MAŇAS, SÁŇKY, 

OHLED, DRÁČEK, JATKA, JAKSI 

Tajenka (Kol 2:6): 

 

_________________________ 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Proč má křesťan žít jako dítě světla? 

2. Jaké ovoce přináší světlo do života křesťana? 

3. Jak poznáme, co se líbí Pánu? 

 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

18. března 2018 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání 

neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení (Žalm 56) Jaroslav Kernal, písně 

Terezka Weberová, kázání Pavel Borovanský.  

Na Velký pátek 30. března budeme mít společné shromáždění od 17.00 a 

připomeneme si ukřižování Pána Ježíše Krista.  

V neděli 1. dubna bude shromáždění jako obvykle od 9,30 hod. Společný oběd 

nebude. 

V pondělí 2. dubna je naplánovaný výlet na Kokořín od 10,00 společně s 

pražským sborem.  

30. 6. - 7. 7. proběhne sborový pobyt ústeckého, pražského a kladenského 

sboru v hotelu Žalý na Benecku (spolu s dalšími přáteli). Cena je 550,-Kč za 

osobu a noc (dospělý), 440,-Kč dítě do 12ti let. 
 

 

Nigérie: Radikálové z Boko Haram unesli další školačky 

Obyvatelé Nigérie si nedávno znovu připomněli rok 2014 a tehdejší únos 

studentek ze školy v Chiboku. 19. února došlo k útoku na dívčí školu ve městě 

Dapchi ve spolkovém státě Yobe. Když radikálové ze skupiny Boko Haram 

uprchli z místa činu, společně s nimi zmizelo také 110 školaček ve věku 11 až 19 

let. Úřady zpočátku popíraly, že by se jednalo o únos, a snažily se tvrdit, že dívky 

mohly jen utéct. Brzy bylo však zřejmě, že je útočníci odvezli na neznámé místo. 

Policie po dívkách intenzivně pátrá. Vyjednavačka mezi teroristickou skupinou 

Boko Haram a nigerijskou vládou uvedla, že ji kontaktovali lidé, kteří se přihlásili 

k odpovědnosti. Údajně ji ujistili, že jsou dívky v bezpečí a v dobrém stavu, a že 

budou v pořádku propuštěny. O jejich aktuální situaci nejsou však k dispozici 

žádné další informace. 

 

A nepřizpůsobujte se tomuto věku, nýbrž proměňujte se obnovou své 

mysli, abyste mohli rozpoznat, co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a 

dokonalé. 

Římanům 12:2 


